RAID

Kullanici Kilavuzu



© Copyright 2008 Hewlett-Packard
Development Company, L.P.

Microsoft, Windows ve Windows Vista,
Microsoft Corporation sirketinin ABD'de
kayith ticari markalandir.

Bu belgede yer alan bilgiler 5nceden haber
verilmeksizin degistirilebilir. HP Grtnleri ve
hizmetlerine iligkin garantiler, bu drunler ve
hizmetlerle birlikte gelen agik garanti
beyanlarinda belirtilmistir. Bu belgede yer
alan higbir sey ek garanti olugturacak
seklinde yorumlanmamalidir. HP, isbu
belgede yer alan teknik hatalardan veya
yazim hatalarindan ya da eksikliklerden
sorumlu tutulamaz.

Birinci Basim: Haziran 2008

Belge Parca Numarasi: 483458-141

Uriin bildirimi

Bu kullanici kilavuzunda gogu modelde ortak
olan 6zellikler agiklanmigtir. Bazi 6zellikler
bilgisayarinizda bulunmayabilir.



Icindekiler

Giris

RAID teknolojisine genel bakis

R DR (=T a1 g Vo] o} £ U PPPPP 2
Desteklenen RAID MOGIAIT .......oo ittt e e e e e e e e e e e eeeeeeeaaaaaeeeaeaaannnes 3
Desteklenen RAID modlarinin @avantajlart ............ooooo oot 5

Desteklenen isletim sistemleri ve aygitlar
Desteklenen igletim SIStEMIE ... ..o e e e e e e e e e e e e 6
DesteKIENeN @YGITIAr ... e e e anr e e e e areeeeaa 6

Intel Matrix Storage Manager 6zellikleri
Geligsmis Barindirma DenetleyiCisi AraylzZU .............oooiiiiiiiiiiiiieeeee e e e e e e e e 9
Intel Rapid Recover TEChNOIOQY ... 10

RAID birimi kurulumu

Sistem BIOS'u (f10) araciligiyla RAID'I etkinleStirin ..........coooiiiiiiii e 12
Intel Matrix Storage Console'u kullanarak RAID gegisini baslatin ...........ccccoo e 14
Intel Matrix Storage Console IRRT 6zelliklerini Kullanma .............coooieiiiiiiiiiiiiiiieeeeee e, 24

RAID siiriiculerini RAID olmayan siiriiciilere sifirlama

Sik sorulan sorular

Bilgisayara birden fazla RAID birimi takilabilir mi? ... 29

Tek RAID biriminde RAID 0 ve RAID 1'ye izin vermek igcin Matrix RAID destekleniyor mu? ............. 29

Kurtarma HDD'si yerlestirme istasyonu SATA takas yuvasindaysa, bilgisayar yerlestirme

yuvasindan GIKarilabilir Mi? ... e ————————————————- 29
9 T 30






Son zamanlara kadar sabit strlcu hatasi olmasi durumunda veri kaybina karsi1 koruma isteyen dizustu
bilgisayar kullanicilari igin sinirli sayida secenek vardi. Bu se¢enekler, yedekleme suricisine dosyalari
el ile kopyalamak veya kullanigsiz yedekleme yazilimi kullanmakti. Kullanicilar sabit suriici sorunu
ortaya ¢ikmadan dnce bu rutin gérevlerden birini yerine getirmezse, sirtcideki bir veri bolimind
kurtarmak icin bile 6nemli miktarsa zaman ve para harcamak zorunda kaliyordu. Sunucu ve masaustu
bilgisayar kullanicilari, striict sorunu durumunda verilerini geri yiklemek icin RAID'in (Yedek Bagimsiz
Disk Dizisi - Redundant Array of Independent Disks) faydalarindan ve givenliginden uzun suredir
yararlanmaktaydi.

HP artik suirlici sorunu veya virls saldirisi durumunda Seri ATA (SATA) disk sirtcisindeki verilerini
korumak zorunda olan dizustu bilgisayar kullanicilari igin basit RAID ¢ézimi sunmaktadir. HP'nin RAID
¢6zumu ayrica siklikla biiylk dosyalarla galisan ve bilgisayarlarinin depolama performansini gelistirmek
isteyen diziistu bilgisayar kullanicilari igin de faydal olacaktir.

B NOT: Bu kilavuzdaki gizimler yalnizca ingilizce'dir.




2

RAID terminolojisi

2

RAID teknolojisine genel bakis

Bu bélimde bu kilavuzda kullanilan terimler tanimlanmig ve belirli HP is Diziistu Bilgisayarlari tarafindan
desteklenen RAID teknolojisi agiklanmistir.

Asagidaki tabloda yer alan bazi terimlerin daha genis anlamlari vardir ancak bu kilavuz agiklanan RAID
uygulamasiyla iliskisi agisindan tanimlanmistir.

Terim

Tanimlama

Hata toleransi

Bir surticu basarisiz olursa bilgisayarin ¢alismaya devam etme yetenegi. Hata toleransi
genellikle guivenilirlik terimi yerine kullanilir ancak bu iki terim farklidir.

HDD

RAID dizisindeki bir fiziksel Sabit Disk Strticisu.

Segenek ROM

Belirli bir donanim pargasi igin gelismis destek saglayan sistem BIOS'u igindeki yazihm
moduli. RAID segenek ROM, sistemlerin RAID birimlerini ydnetmek ve yapilandirmak
Gzere kullanici araytzinun yani sira RAID birimleri igin baslatma destegi de saglar.

Birincil striici

Dizistu bilgisayardaki ana dahili HDD.

RAID dizisi isletim sistemine bir mantiksal siiriicii olarak gériinen fiziksel siriiciiler.

RAID gecisi RAID olmayan yapilandirmadan RAID yapilandirmasina veri deg@isimi. "RAID dizeyi
gegcis" veya bir RAID diizeyinden diderine veri degisimi desteklenmez.

RAID birimi isletim sistemine tek HDD olarak gériinen RAID dizisi genelindeki sabit alan miktar!.

Kurtarma siirticisu

RAID 1 ve IRRT birimde ayna (birincilin kopyasi) sirlci olarak atanan sabit siricu.

Guvenilirlik Guvenilirlik, belirli bir siire boyunca HDD'nin sorun ¢gikmadan ¢alismasinin beklenmesi
olasiligr anlamina gelir, ayni zamanda hatadan énceki ortalama stre (MTBF) olarak da
bilinir.

Serit RAID biriminde tek sabit strtictideki veri kiimesi

Serit olugturma

Serit olusturma, okuma/yazma performansini artirmak igin birden fazla stirici genelinde
verileri dagitmaktir.

Bolim 2 RAID teknolojisine genel bakig



Desteklenen RAID modiari

HP Is DizUsti Bilgisayarlari tarafindan desteklenen RAID modlari, RAID 0, RAID 1'i ve agagida
aciklandidi gibi Intel® Rapid Recover Technology (RAID 1 gelismis) modlarini igerir. Her RAID modu
iki SATA HDD gerektirir. Bu, ikinci SATA sabit surlctyu dizistu bilgisayarin Yikseltme Yuvasina veya
eSATA baglanti noktasina (varsa) ya da HP Geligmis Yerlestirme Istasyonu'nun SATA takas yuvasina
takilabilir (bkz. Desteklenen ayqitlar sayfa 6). RAID 5 ve RAID 10 desteklenmez.

RAID 0

RAID 0, verileri her iki surGcliye yayar veya dagitir. Bu verilerin, 6zellikle blyuk dosyalarin, veriler her
iki strictden de ayni anda okundugundan daha hizli okunmasina olanak saglar. Ancak, RAID 0 hata
toleransi sunmaz; bu da, bir striicide sorun olursa tium dizide sorun olacadi anlamina gelir.

RAID 1

RAID 1, iki HDD'deki benzer verileri kopyalar veya aynasini olusturur. Bir HDD'de sorun olursa, RAID
1 diger HDD'den verilerin geri yliklenmesine olanak saglar.

Intel® Rapid Recover Technology

Intel Rapid Recover Technology (IRRT), Intel® Matrix Storage Manager yaziliminin bir 6zelligidir. IRRT,
kullanicilarin verileri atanan kurtarma strlcisline yansitmasini kolaylastiran gesitli 6zelliklerle RAID 1
islevini geligtirir. Ornegin, IRRT kullanicilarin kurtarma biriminin nasil giincellestirilecegini (stirekli veya
istek Uizerine) belirlemesine olanak saglar. IRRT, ayni zamanda kurtarma surtcusu yerlestirme
istasyonu yuvasindaysa, bilgisayarin yerlestiriimesine ve yerlestirme istasyonundan ¢ikarilmasina

olanak saglar.

RAID modu oOzeti

Asagdidaki tabloda desteklenen RAID modlarinin islevi, uygulamalari ile avantajlar ve dezavantajlari

acgiklanmistir.

RAID SEVIYELERI

islev/Uygulamalar

Avantajlar/Dezavantajlar

RAID 0

islev:

Veriler her iki siiriiciiye de
dagitilir.

Uygulamalar:
e  Gorlntl dizenleme
e Video Uretimi

e  Baski 6ncesi
uygulamalar

Avantajlar:

Okuma performansi, RAID
olmayan HDD'ye goére daha
yiiksektir.

Toplam depolama
kapasitesi ikiye katlanir.

Dezavantajlar:

Bir strlict bozulursa, tim dizi
bozulur; veriler geri
ylklenemez.

Birincil ve kurtarma
HDD'lerinin kapasiteleri
farkliysa, depolama alani
ziyan edilebilir (bkz. HP SATA
surlici secenedi setleri

sayfa 6).

RAID 1

islev:

Avantajlar:

Desteklenen RAID modlari 3



4

RAID SEVIYELERI

islev/Uygulamalar

Avantajlar/Dezavantajlar

Benzer (yansitilimig) veriler
iki siiriiciide depolanir.

Uygulamalar:
e Muhasebe
e Maas

e Mali

Yiiksek hata toleransi
saglar.

Dezavantajlar:

Toplam suriicu kapasitesinin
yalnizca yarisi depolama igin
kullanilabilir.

Birincil ve kurtarma
HDD'lerinin kapasiteleri
farkliysa, depolama alani
ziyan edilebilir (bkz. HP SATA
surtict secenedi setleri

sayfa 6).

RAID IRRT

islev:

Benzer (yansitilimig) veriler
iki siiriiciide depolanir.

Degerli 6zelliklerle RAID
1'in iglevlerini gelistirir.

Uygulamalar:

Basit veri koruma yéntemi
gerektiren tim uygulamalar.

Avantajlar:

Yiiksek hata toleransi
saglar.

Kullanicilar verileri siirekli
olarak veya istek lizerine
yansitmayi segebilir.

Veri kurtarma hizh ve
kolaydir.

Yansitilan siiriiciiniin
calisirken takilmasina
olanak saglar (eSATA veya
yerlestirme istasyonu HDD
ile)

RAID olmayan siiriiciiye
kolay gecisi saglar.

Dezavantajlar:

Toplam siiriici kapasitesinin
yalnizca yarisi depolama igin
kullanilabilir.

Birincil ve kurtarma
HDD'lerinin kapasiteleri
farkliysa, depolama alani
ziyan edilebilir.

Bolim 2 RAID teknolojisine genel bakig



Desteklenen RAID modlarinin avantajlan

Hata toleransi ve performans, RAID modunu segerken anlasiimasi gereken dnemli terimlerdir.

Hata toleransi

Hata toleransi, RAID dizisinin sUrucu hatasina karsi dayanma ve verileri kurtarma 6zelligidir. Hata
toleransi, yedeklilikle saglanir. Bu nedenle, verileri bagka bir HDD'ye kopyalamadigindan RAID 0'in hata
toleransi yoktur. RAID 1 ve IRRT ile bir sirtcu, dizinin basarisiz olmasina neden olmadan basarisiz
olabilir. Bununla birlikte IRRT ile tek dosyanin veya tim HDD'nin kurtarilmasi tek basina RAID 1
kullanilmasina gére gok daha basittir.

Performans

Performansin anlasiimasi kolaydir ancak birgok faktor icerdiginden (bazilar bu kilavuzun kapsami
disindadir) dlgtlmesi zordur. Toplam depolama performansi, her ikisi de secilen RAID teknolojisine gore
farkhlik gosteren yazma performansi ve okuma performansiyla belirlenir.

e RAID 0 (serit olusturma), veriler her iki HDD'den ayni anda okundugu ve yazildig! igin toplam
depolama performansini artirir.

e IRRT ve RAID 1 (yansitma) verileri her iki HDD'ye de yazar; bu nedenle, yazma performansi daha
yavastir. Bununla birlikte, veriler her iki HDD'den de okunabilir, bdylece okuma performansi tek
RAID olmayan HDD'ye gére daha yuksek olabilir.

Desteklenen RAID modlarinin avantajlari 5



3 Desteklenen igsletim sistemleri ve

aygitlar

Desteklenen isletim sistemleri

HP RAID, Microsoft® Windows® XP Professional (SP1, SP2 ve SP3) ve Windows Vista® SP1 igletim
sistemlerinin 32-bit ve 64-bit striimlerini destekler.

Desteklenen aygitlar

Bu béliumde SATA surtcdler, bilgisayarlar ve yerlestirme istasyonlari dahil olmak tzere RAID gegisi iGi
desteklenen aygitlar agiklanmistir. Aygit destedi asagidaki tabloda 6zetlenmis ve ardindan alttaki
tabloda daha ayrintili olarak agiklanmistir. Bilgisayara veya yerlestirme istasyonuna baglanan harici
USB 2.0 SATA surlculer RAID gegisi icin kullanilamaz.

Bilgisayardaki Birinci ve Yiikseltme Bilgisayara baglanan yerlestirme

Yuvasi SATA HDD'leri istasyonu HDD veya eSATA HDD
RAID 0 Evet Hayir
RAID 1 Evet Hayir
IRRT Evet Evet

HP SATA surucu segenegi setleri

6

HP, RAID gegcisini desteklemek amaciyla dizistu bilgisayar Yikseltme Yuvasi ve yerlestirme istasyonu
SATA takas yuvasi igin SATA surucu segenek setlerini sunar. En iyi RAID performansi igin her iki
sriictiniin de ayni hizda olmasi énerilir. Bununla birlikte, desteklenen HP is Diziistu Bilgisayarlari, RAID
biriminde kullanilacak sudructlerin farkli hizlarda olmasina izin verir.

Farkl kapasitelerdeki suriculer de, ikincil (kurtarma) sirtictisinin kapasitesinin birincil stiricinin
kapasitesine esit veya biiyiik olmasi sartiyla RAID gegisi icin desteklenir. Ornegin, birincil stirtici 200
GB ise, RAID birimi olusturmak i¢in Yukseltme Yuvasi'nda en az 200 GB kapasiteye sahip surtcu
gereklidir. ikincil siiriictiniin kapasitesi birincil siiriiciiniinkinden daha fazlaysa, ikincil siiriiciiniin fazla
kapasitesine erigsilemez. Ornegin, birincil stirlicti 160 GB ve ikincil stirlicti 250 GB ise, ikincil strtictiniin
yalnizca 160 GB'si RAID yapilandirmasi igin kullanilabilir olur. Bu nedenle, en iyi kullanim i¢in her iki
sdriictniin de ayni kapasitede olmasi onerilir.

Bolim 3 Desteklenen isletim sistemleri ve aygitlar



eSATA HDD'ler (yalnizca belirli modellerde)

Harici SATA (eSATA), SATA surucisunin veri aktarimini standart USB 2.0 arayliz kullanan SATA
surlcustine gore 6 kat daha hizli yapmasina olanak saglayan harici araytzdur. Asagidaki gizimde,
birincil HDD (1) ve RAID IRRT'ye olanak saglamak i¢cin eSATA baglanti noktasina (yalnizca belirli
modeller) baglanan eSATA sirlctsu (2) olan desteklenen dizistl bilgisayar gérintilenmistir. eSATA
surlcusunin kapasitesiyle ilgili olarak, dizistl bilgisayar Yikseltme Yuvasindaki ikincil sirtctler igin

belirtilen énerilerin aynisi gegerlidir.

HP is Diziistii Bilgisayarlari

Intel® Matrix Storage Manager yazilimi (s8.0.2 ve ustl) ve Yikseltme Yuvasi'nda ikincil SATA suriictist
kullanarak HP |Is Dizustu Bilgisayarlari destek RAID'i secin.

Asagidaki ¢izimde, birincil HDD (1) ve RAID 0, RAID 1 ve IRRT'ye izin veren YUlkseltme Yuvasi'nda
(2) ikincil SATA sirtcusu ile desteklenen dizisti bilgisayar goérintilenmistir.

Desteklenen aygitlar 7



HP Gelismis Yerlestirme istasyonu

IRRT, yerlestirmeyi ve yerlestirme istasyonundan ¢ikarmayi destekler. Birincil HDD (1) ve HP Gelismis
Yerlestirme istasyonunun (2) SATA takas yuvasindaki istege bagh HDD arasinda yansitma uygulamak

icin kullanilabilir.

Asagida cizimde, IRRT'ye olanak saglayan SATA takas yuvasindaki kurtarma HDD'si ile HP Gelismis
Yerlestirme istasyonu gdsterilmistir.

8 Bolim 3 Desteklenen isletim sistemleri ve aygitlar



4

Intel Matrix Storage Manager ozellikleri

Intel Matrix Storage Manager asagidaki 6zellikleri destekler.

Gelismis Barindirma Denetleyicisi Arayuzu

Geligsmis Barindirma Denetleyicisi Arayiizii (AHCI), depolama surtcisinin Dogal Komut Kuyruga Alma
ve calisirken baglama yetenedi gibi gelismis SATA 6zelliklerini etkinlestirmesine olanak saglayan bir
oOzelliktir. Bu 6zelliklerin uygulanabilmesi icin AHCI sistem BIOS'unda etkinlestiriimelidir (bkz. Sistem
BIOS'u (f10) aracihigiyla RAID'i etkinlestirin sayfa 12). AHCI, desteklenen HP Is diziistii bilgisayarinda
varsayilan olarak etkinlestirilmistir.

Dogal Komut Kuyruga Alma

Okumalyazma siriicu kafasi, yazma talebinin gelme sirasina gore verileri HDD plakasina ortak merkezli
dairelere (izler) yazar. Uygulamalar verileri plakaya yazildiklar sirayla ¢cok az talep ettiklerinden, sirtcu
kafasi verileri HDD'nin okuma taleplerini aldigi sirada bulmasi gerekseydi uzun gecikmeler (bekleme)
olacakti. Dogal Komut Kuyruga Alma (NCQ), SATA HDD'lerin birden fazla komutu kabul etmesine ve
performansi artirmak igin ytritilme sirasini degistirmesine olanak saglar. Bu, gezinme siiresini ve
mekanik yipranmay! azaltmak i¢in kat taleplerini yeniden siralayan asansor hareketine paraleldir.
Benzer bigimde, bekleme ve bekleyen birden fazla okuma/yazma taleplerini yiriitmek igin surdci
kafasinin gereksiz hareketlerini azaltir, bdylece performans ve guivenilirlik artar. NCQ, sistem
BIOS'undan, SATA denetleyicisinden ve denetleyicisi slriicisiinden destek gerektirir.

Calisirken takma ozelligi

Calisirken takma 6zelligi SATA kurtarma HDD'sinin dizlistu bilgisayar calisirken gikariimasina veya
takilmasina olanak saglar. Calisirken takma 6zellidi, kurtarma HDD'si eSATA baglanti noktasina
baglandiginda veya yerlestirme istasyonu SATA takas yuvasinda bulundugunda desteklenir. Ornegin,
yuvaya gegici olarak optik siriici yerlestirmeniz gerekiyorsa, yerlestirme istasyonu SATA takas
yuvasindaki kurtarma HDD'si dizUistl bilgisayar ¢alisirken ¢ikarilabilir. Calisirken takma 6zelligi,
istenildigi zaman bilgisayara yerlestirme veya yerlestirme istasyonundan ¢ikarmaya olanak saglar.

Geligsmis Barindirma Denetleyicisi Araylizi 9



Intel Rapid Recover Technology

Intel Matrix Storage Manager asagidaki IRRT 6zelliklerini destekler.

Ayna guncellestirme ilkeleri

IRRT ile ayna HDD'sinin hangi siklikla guincellestirilecegini belirleyebilirsiniz: strekli veya istek Gzerine.
Surekli giincellestirme ilkesini kullanirken birincil sirtctdeki veriler, her iki sturictde sisteme bagli
oldugu surece ayna suriclye ayni anda kopyalanir. Yerlestirme istasyonu kurtarma sartictisinu
kullanirken bilgisayari yerlestirme istasyonundan ¢ikarirsaniz, birincil HDD'deki tim yeni veya gézden
gecirilmig veriler dizistu bilgisayar yeniden yerlestirme yuvasina takildiginda otomatik olarak kurtarma
HDD'sine kopyalanir. Bu ilke, dizUstu bilgisayari yerlestirme yuvasindan ¢ikardiginizda kesilme olduysa,
bitmemis yansitma isleminin tamamlanmasina olanak saglar.

istek tizerine giincellestirme ilkesi kullanirken, birincil HDD'deki veriler yalnizca IRRT'de Update
Recovery Volume (Kurtarma Birimini Giincellestir) 6gesini sectiginizde ayna HDD'ye kopyalanir.
istegin ardindan yalnizca birincil siiriiciideki yeni veya giincellestiriimis dosyalar ayna HDD'ye
kopyalanir. Ayna HDD'yi guincellestirmeden dnce istek Uzerine ilkesi, birincil HDD'deki ilgili dosya
bozulmussa, bir dosyanin kurtarilmasina olanak saglar. istek iizerine ilkesi ayrica, birincil HDD viriis
saldirisina ugramigsa, virus saldirisindan sonra ayna HDD'yi glincellestirmemis olmaniz sartiyla, ayna
HDD'sindeki verileri koruyabilir.

B NOT: Ayna giincellestirme ilkesini istediginiz zaman Modify Volume Update Policy (Birim
Giincellestirme ilkesini Degistir) secenegdi sag tiklatilarak degistirilebilir.

Otomatik HDD gecisi ve hizli kurtarma

Birincil HDD basarisiz olursa, IRRT kullanici midahalesi olmadan otomatik olarak yansitiimis stricliye
gecer. IRRT, birincil HDD basarisizligindan sizi haberdar etmek igin bir ileti gértntiler. Ayni anda
bilgisayar, yansitiimis HDD'den baslatilabilir. Yeni bir birincil HDD takildiginda ve bilgisayar
baslatildiginda, IRRT'nin hizli kurtarma 6zelligi tim yansitilan verileri birincil HDD'ye kopyalar.

149,

B NOT: Talep lizerine glincellestirme ilkesi kullanimi ve birincil HDD basarisiz olursa veya birincil
HDD'deki dosya bozulursa, yansitilan tim veriler kaybolur.

RAID'den RAID olmayan siirtiicuye basitlestirilmis gecgis

Kullanicilar, RAID surtculerini RAID olmayan surtctlere sifirlama sayfa 27 bolimindeki ydonergeleri
uygulayarak RAID 1 veya IRRT biriminden iki RAID olmayan HDD'ye gegis yapabilirler; buna "diziyi
kirmak" denir.

RAID 1'den IRRT'ye gecis de desteklenir. Ancak RAID 0'dan RAID 1'e veya RAID 0'dan RAID olmayan
birincil HDD'ye gecis desteklenmez.

10 Bolim 4 Intel Matrix Storage Manager Ozellikleri



5 RAID birimi kurulumu

Asagidaki ydnergeler, desteklenen HDD'nin bilgisayarin YUkseltme Yuvasina, yerlestirme istasyonunun
SATA takas yuvasina veya dizustu bilgisayarin eSATA baglanti noktasina takili oldugunu kabul eder
(bkz. Desteklenen aygitlar sayfa 6).

Temel RAID gegis adimlari asagidaki gibidir:
e  Sistem BIOS'u araciligiyla RAID'i etkinlestirin.

e Intel® Matrix Storage Console'u kullanarak RAID gegisini baslatin.

A\ DIKKAT: Asagidaki yordamlari baslatmadan énce diziistii bilgisayarin AC giiciine bagli oldugundan
emin olun. RAID gegcisi sirasinda elektrigin kesilmesi veri kaybina neden olabilir.

11



Sistem BIOS'u (f10) araciligiyla RAID'i etkinlestirin

B NOT: Asagidaki yordamlar, bilgisayarinizla birlikte gelen HDD goriintiistini kullandiginizi varsayar.
Bilgisayariniza farkl bir goriinti yiklenmisse, éncelikle sistem BIOS'u (f10) araciligiyla RAID'i
etkinlestirmeli ve ardindan isletim sistemini ve Intel Matrix Storage dahil olmak Gzere gereken tim
surdculeri yukleyin. Ardindan Intel Matrix Storage Console'u kullanarak RAID gecisini baslatin
sayfa 14 bolimidndeki adimlari uygulayin.

Kullanicilar RAID igin SATA barindirma denetleyicisini etkinlestirmek lizere sistem BIOS'u araciligiyla
RAID'i etkinlestirmelidir. Adimlar asagidadir:

1. Bilgisayari agin veya yeniden baglatin.

2. Bilgisayar baslar baslamaz 10 tusuna basin.

Dogru zamanda 10 tusuna basmazsaniz, bilgisayari yeniden baslatmaniz ve yardimci programa
ulagsmak uzere 10 tusuna tekrar basmaniz gerekir.

3. Sistem BIOS'unda System Configuration (Sistem Yapilandirmasi)> Device configurations
(Aygit yapilandirmalari) 6gesini segin.

12  Bélim 5 RAID birimi kurulumu



4. Device Configurations (Aygit yapilandirmalari) penceresinde SATA Device Mode (SATA Aygit
Modu) 6gesinin sagindaki RAID seg¢enegini belirleyin. Mesaj goriindigiinde Yes (Evet) segenegini
tiklatin. “Changing this setting may require reinstallation of your operating system. (Bu ayari
degistirme isletim sisteminizin yeniden yiklenmesini gerektirebilir.) Are you sure you want to
proceed? (Devam etmek istediginizden emin misiniz?)”

Bf NOT: Dizisti bilgisayarinizla birlikte verilen HDD gériintlisi, igletim sistemini yeniden
yuklemeden AHCI ve RAID arasinda gegis yapmaniza olanak saglayan sirtcdleri igerir. Farkh bir
HDD gériuntisu kullaniyorsaniz, igletim sistemini yeniden ylklemeniz gerekebilir.

E'r:f_}] Dervice Conligurations
LISB logocy suppar = Enobled
File " Cisobled
Socurity Parollel port mode ® ECP
Diognoshics ~ Slondord
Sysbern Configuraticn Bidirectional
- EPP
Fan Abways cn while on AC Power ©  Enabled
& Desabaled
Cato Expcutngn Provvonbicen = Enobled
T Dhsabled
SATA Dovico Modo AR
L& ™ IDE
= RAID

5. File (Dosya)> Save Changes and Exit (Degisiklikleri kaydet ve ¢ik) 6gesini segin. Degisikliklerinizi
kaydetmek igin Yes (Evet) segenegini tiklatin. Degisikliklerinizi uygulamak istemiyorsaniz, Ignore
Changes and Exit (Degisiklikleri Yoksay ve Cik) secenegini belirleyin.

A\ DIKKAT: Complementary Metal Oxide Semiconductor (CMOS) (Tamamlayici Metal Oksit Yari
iletken) zarar gérebileceginden ROM, f10 Computer Setup'i (f10 Bilgisayar Kurulumu)
kaydederken bilgisayarin elektrigini KAPATMAYIN. Bilgisayari sadece f10 Setup (Kurulum)
ekranindan giktiktan sonra kapatin.

6. Isletim sistemi ylklendikten sonra RAID gegcis yordamina baslayabilirsiniz.

Sistem BIOS'u (f10) araciligiyla RAID'i etkinlestirin 13



Intel Matrix Storage Console'u kullanarak RAID gecisini

baslatin

2,

Start (Baglat) > All Programs (TUm Programlar) > Intel Matrix Storage Manager (Intel Matriks
Depolama Yonetici) > Intel Matrix Storage Console (Intel Matriks Depolama Konsolu) 6gelerini
segerek Intel Matrix Storage Console'u (Console) (Intel Matriks Depolama Konsolu) uygulamasini
baslatin.

NOT: Windows Vista sisteminde, bilgisayarinizin givenligini artirmak igin Kullanici Hesabi
Denetimi 6zelligi de bulunur. Yazilimlari yiklemek, yardimci programlari ¢alistirmak veya Windows
ayarlarini degistirmek gibi gorevler igin sizden izin veya parola istenebilir. Daha fazla bilgi igin
Windows Yardim'a basvurun.

Konsol, yukli siricilerin durumunu goriintileyen Basic (Temel) modunda baslar. Mevcut RAID
dlzeyleri, ikincil HDD'nin konumuna baglidir. Ornegin, ikincil stiriict dizist bilgisayarin Yikseltme
Yuvasi'nda oldugunda ¢ RAID secenegi de asagida gosterildigi gibi kullanilabilir olur.

. Intel(R) Matrix Storage Console =l X
File View Help
25 \iew Hard Dive and Volume Status l
(I Protect data from a hard drive failure with RAID 1
Q Improve storage performance with RAID 0 &2 View Hard Drive and Volume Status
ﬁ'__] Pratect data using IntellR) Rapid Recover Technology | Al hard drives are OK
|
Detail: I
The system is functioning nomally. No RAID volumes are present.
@ Protect data from a hard drive Failure with BAID 1
Imp torage perf with RAID 0
@J Protect data using Intel(R) Rapid Recover
Technology

ikincil HDD, yerlestirme istasyonu yuvasinda oldugunda veya diziistii bilgisayarin eSATA baglanti
noktasina (sadece belirli modellerde) bagl oldugunda, mevcut tek RAID seg¢enegi IRRT'dir.

File View Help
™ i Haud Drive and Voluma Status

u‘j Protect data using IntelR) Famd Recover Technology

@=2 View Hard Drive and Volume Status
Al hard drives are OK

Detail:
The system is functioning nomally. No RAID volumes are present

E Protect data using Intel(R) Rapid Recover Technology

Sol bélmede mevcut RAID diizeyini sectiginizde, bir agciklama sag bélmede goérintilenir.

14 Bélim 5 RAID birimi kurulumu



Uygulamaniz igin en iyi RAID diizeyini segtikten sonra asagidaki bolmelerden birindeki uygun

yonergeleri izleyin. Gelismis bir kullaniciysaniz ve daha fazla tercih istiyorsaniz, bkz. Intel Matrix
Storage Console gelismis 6zellikleri sayfa 22.

RAID 1'e gecis

1.  Sol bélmede Protect data from a hard drive failure with RAID 1 (RAID 1 ile sabit strici
hatasindan verileri koru) 6gesini secgin ve ardindan sag bélmedeki Create a RAID 1 volume (RAID
1 birimi olustur) 6gesinin yanindaki simgeyi tiklatin. Onay mesaji gérintilendiginde, gegise
baslamak icin Yes (Evet) digmesini; gegisi iptal etmek icin No (Hayir) digmesini tiklatin.

iz # Intel(R) Matrix Storage Cunsole‘

Eile View Help

lml@&' =
a & e & =

| 4 \iew Hard Diive and Volume Status

(1] Protect data from & hard drive failure with RAID 1

S e ioeaga TATanCA TN Protect data from a hard drive failure with

| RAID 1
(I Protect data using Intel(R] Rapid Recover Technology
Configure your hard drives as RAID 11to increase user file protection.

Detail:
Hard drive capacity will be reduced.

Warmning:
User files on the second hard drive will be lost.

Create a RAID 1 volume

RAID 1 duplicates user file across multiple hard drives, increasing data
protection.

2. RAID 1 gegisinin ilerlemesi ayri bir pencerede géruntilenir. Console ve ilerleme pencerelerini
simge durumuna getirebilir gegis islemi sirasinda bilgisayari kullanabilirsiniz.

Volume_0000: 1% Migration Completed &

Migration is in progress.

To reopen this dialog at any point during the
migration, right-click on the migrating volume while in
the Advanced Mode of the Intel(R] Matrix Storage
Console and select Show Migration Progress.

1% Complete - Time Remaining: 40 min 44 sec

Intel Matrix Storage Console'u kullanarak RAID gegisini baslatin 15




4.

Gegis tamamlandiktan sonra sabit stirlict ve birim durumu goruntilenir.

EpTTmCy  Eae TS W
Eile View Help
B o HadDive ot

@&# View Hard Drive and Volume Status
All hard drives and volumes are OK

Port 0 Port 1

Detail:
For addttional configuration details use the Advanced Mode view.
[E Switch to Advanced Mode View

Console penceresini kapatin, acik dosyalari kaydedin ve bilgisayari yeniden baslatin.

RAID 0'e gegis

B NOT: RAID 0'a gegis, verileri ek harici USB HDD'ye kopyalamayi igeren ek gelismis adimlari
gerceklestirmenizi gerektirir. Baslamadan 6nce litfen tim RAID 0 gegis yordamini okuyun.

1.

Sol bélmede Improve storage performance with RAID 0 (RAID 0 ile depolama performansini
artir) 6gesini segin ve ardindan sag bélmedeki Create a RAID 1 volume (RAID 1 birimi olustur)
0gesinin yanindaki simgeyi tiklatin. Onay mesaiji goriintilendiginde, gegise baslamak igin Yes
(Evet) digmesini; farkli bir RAID birimiyle degistirmek i¢cin No (Hayir) digmesini tiklatin.

@ Intel(R) Matrix Storage Cunsole. s ==l
Eile View Help

2 & e & =

| & View Hard Drive and Volume Stalus
7 Protect data from & hard diive tailure with RAID 1

Q Improve storage performance wath RAID 0 g Improve storage performance with RAID 0

([ Protect data using Intel{R] Rapid Recover Technology |

Detail:

Configure your hard drives as RAID 0 to improve both capacity and
access speed.

Warning:

User file or operating system loss is possible, if hard drive faillure
DCCUIS.

Create a RAID D volume

RAID 0 stripes user files across multiple hard drives, which increases hard
drive performance.

16 Bolim 5 RAID birimi kurulumu



2. RAID 0 gegisinin ilerlemesi ayri bir pencerede goruntilenir. Console ve ilerleme pencerelerini
simge durumuna getirebilir gegis islemi sirasinda bilgisayari kullanabilirsiniz.

Volume_0000: 0% Migration Completed

Miaration is in progress. When migration is complete,
you will need to reboot your system to use the entire
volume capacity.

To reopen this dialog at any point during the
migration, right-click on the migrating volume while in
the Advanced Mode of the Intel(R) Matrix Storage
Console and select Show Migration Progress.

0% Complete - Time Remaining: 1 hr 22 min 0 sec

3. Birim olusturma tamamlandiktan sonra istendiginde sistemi yeniden baslatmak igin Yes (Evet)
digmesini tiklatin.

Migration Status @

The migration was completed successfully. The system will need to be
rebooted to use the full capacity of the new volume.

Do you want to reboot the system now?

Bf NOT: RAID 0 biriminin toplam kapasitesi Console'da gériintilense bile, ikincil HDD'ye ek olarak
olusturulan ek kapasite, sisteme dagitiilmamigs alan olarak gdruntulenir. Sistem yeniden basladiktan
sonra dagitilmamis alani dagitmaniz gerekir. Windows XP'de isletim sistemindeki tek secenek ayri
bir birim olusturmak ve bicimlendirmektir. Windows Vista, tek RAID 0 birimi olusturmaniza olanak
saglayan ek 6zellikler igerir.

Dagitiilmamis HDD alanini dagitma

Sistem yeniden basladiktan sonra dagitiimamis alai dagitmaniz gerekir. Ek disk bolimu olusturabilir
veya (C:) bélumanu genigletebilirsiniz. (C:) bdlumund genigletmek igin asagidaki yordami kullanarak
Extensible Firmware Interface (EFI) (Genigletilebilir Donanim Yazilimi Arayiizi) ve Recovery (Kurtarma)
bélumlerini tasimaniz gerekir. EFI b6limu QuickLook, sistem tanilari ve BIOS Flash Recovery
dosyalarini depolar. Recovery (Kurtarma) bélim, bilgisayarinizi fabrika goérinttusune geri yiklemenize
olanak saglayan dosyalari icerir.

B NOT: EFI ve Recovery boliimlerinin iglevlerine gerek yoksa, bu boéliimler silinebilir.

Windows XP'de:

1. Sistem yeniden basladiktan sonra Start (Baslat) 6desini segin, My Computer (Bilgisayarim)
simgesini sag tiklattiktan sonra asagdi agilan meniiden Manage (Y0Onet) segenegini tiklatin.

2. Sol boélmedeki Storage (Depolama) altinda Disk Management (Disk Ydneticisi) segenegini tiklatin.
Disk Management (Disk Ydneticisi) penceresi Dagitiimamis alani ve iki bolimu (C:) ve HP_TOOLS
gOruntiler.

Intel Matrix Storage Console'u kullanarak RAID gegisini baslatin 17



3. Unallocated (Dagitiimamis) kapasiteyi sag tiklatin ve ardindan asagi agilan mentden New
Partition (Yeni Bolim) secenegini belirleyin. New Partition Wizard (Yeni Bolim Sihirbazi) agilir.

4. lleri'yi tiklatin.
5. Primary Partition (Birincil Bolim) secenegini belirleyip ileri'yi tiklatin.

B&lUm boyutu varsayilan olarak en fazladir.

6. lleri'yi tiklatin.

7. Sdirici harfini atayin ve ardindan ileri'yi tiklatin.

8. NTFS bicimini secin, birim adini girin ve ardindan lleri'yi tiklatin.

9. Secimlerinizi inceleyin ve ardindan bigimlendirmeyi tamamlamak igin Son'u tiklatin.
Windows Vista'da:

1. Start (Baslat) 6gesini secin, My Computer (Bilgisayarim) simgesini sag tiklattiktan sonra agagi
acilan menuden Manage (Ydnet) secenegini tiklatin. Computer Management (Bilgisayar Ydnetimi)
penceresi aglilir.

2. Sol bolmedeki Storage (Depolama) altinda Disk Management (Disk Yoneticisi) se¢cenegini tiklatin.
Disk Management (Disk Ydneticisi) penceresi Dagitiimamis alani ve g bélima (C:) HP_TOOLS
ve HP_RECOVERY goruntiler.

Bf NOT: Siricl harfleri sistem yapilandirmaniza gére degisiklik gosterebilir.

L 4Disk 0 L D) I

Basic (C:) HP_TOOLS (F:) HP_RECOVERY (D:)
111.79 GB 45.90 GB NTFS 1.00 GB FAT32 9.00 GB NTFS 55.90 GB
Online Healthy (System, Boot, Page| | Healthy (Primary | Healthy (Primary Partiti || Unallocated

l Unallocated [l Primary partition

En az 10 GB bos alani olan harici USB surtciyu bilgisayardaki USB baglanti noktasina baglayin.
Windows Gezgini'ni agin ve birincil surtictyu (C:) segin.
Organize (Dizenle) > Folder and Search Options 6gesini (Klasér ve Arama Secgenekleri) tiklatin.

View (Goriuntiile) sekmesini tiklatin.

N o g 0 »

Hidden files and folders (Gizli dosya ve klasérler) altinda Show hidden files and folders (Gizli
dosya ve klasorleri goster) segenegini belirleyin.

8. Hide Protected Operating System Files (Bilinen dosya tirleri igin uzantilan gizle) adli kutunun
isaretini kaldirip, ardindan Tamam'i tiklatin.

9. Solbdlmede HP_RECOVERY bdlimini segcin ve ardindan igerigini (\boot, \sources, \system.save,
bootmgr ve HP_WINRE) harici USB suriicisine kopyalayin. Destination Folder Access Denied
(Hedef Klasor Erisimi Reddedildi) penceresi gorintilenirse, dosyayi kopyalamak igcin Devam'i
tiklatin. User Account Control (Kullanici Hesabi Denetimi) penceresi goruntulenirse, Devam'i
tiklatin.

10. Sol bélmede HP_TOOLS boélimini segin ve ardindan igerigini (Hewlett-Packard) USB
surlcusune kopyalayin.

18 Bolim 5 RAID birimi kurulumu



1.

12.

13.
14.

15.

16.

17.

18.

19.

Disk Y&netimi penceresine donin ve HP_RECOVERY baolimiind segin. Ardindan menu
cubugundaki sil simgesini tiklatin. HP_TOOLS boélimu i¢in bu yordami yineleyin. Dagitiimamis
kapasite miktar artar.

(C:) surlcusunu sag tiklatin ve ardindan asagi agilan mentden Extend Volume (Birimi Geniglet)
secenegini tiklatin. Extend Volume Wizard (Birim Genisletme Sihirbazi) acilir.

ileri'yi tiklatin.

(C:) surucusundeki genigletilecek dagitiimamis kapasite miktari (MB cinsinden), Select the
amount of space in MB (MB cinsinden alan miktarini seg) 6gesinin yaninda goéruntilenir.
Goriintilenen rakamdan 10 GB'nin esdegeri olan 10240 MB'yi ¢ikarin. Ornegin, 67584 MB (veya
66 GB) goruntlleniyorsa, 10240 MB'yi ¢ikarin, sonug 57344 MB'dir (veya 56 GB). Ardindan
gOruntilenen kapasiteyi hesaplanan kapasiteyle degistirin veya hesaplanan rakam gérintilenene
kadar asagi oka basin.

ileri'yi ve ardindan Son’u tiklatin. Yeni RAID 0 birim kapasitesi ve dagitiimamis 10 GB, Disk
Yonetimi penceresinde goérintuilenir.

HP_TOOLS béliminiu asagidaki gibi olusturun:

a. Unallocated (Dagitiimamis) kapasiteyi sag tiklatin ve ardindan asagi agilan mentiden New
Simple Volume (Yeni Basit Birim) se¢enegini belirleyin. New Simple Volume Wizard (Yeni
Basit Birim Sihirbazi) acilir.

b. lleri'yi tiklatin.

c. Bos alana 1024 MB girin ve ileri'yi tiklatin.

d. (E:) siiriict harfini secin ve ileri'yi tiklatin.

e. Dosya Sistemi olarak FAT32'yi segin. Birim etiketinin saginda, HP_TOOLS adini girin.
f.  lileri'yi ve ardindan Son'u tiklatin.

Dagitiimamis kapasitenin kalan 9 GB'sini (D:) surlcl harfine atamak igin énceki adimi yineleyin.
Ardindan bolimu NTFS olarak bigimlendirin ve HP_ RECOVERY adini verin.

C-4Disk 0 [ — —— | ———]

Basic (&) HP_TOOLS (F) HP_RECOVERY (D:)
111.79 GB 101.79 GB NTFS 1.00 GB FAT32 9.00 GB NTFS
Online Healthy (System, Boot, Page File, Active, (| | Healthy (Primary Partitin | Healthy (Primary Partition)

Windows Gezgini'nde, HP_TOOLS ve HP_RECOVERY igerigini USB surtcustnden ilgili
bélimlere kopyalayin.

HP Recovery (Kurtarma) islevinin dogru galisabilmesi igin (POST sirasinda F11), the Boot
Configuration Data (BCD) (Baslatma Yapilandirma Verileri) glincellestiriimelidir. Asagidaki
komutlar Administrator modunda calistiriimalidir. Bu komutlarla bir y1din dosyasi olugturulmasi ve
tek tek yazmak yerine yigin dosyasinin ¢alistiriimasi onerilir.

NOT: Komutlar, HP_RECOVERY bolimindn (D:) surlcusu oldugunu varsayar. Farkliysa, D'yi
dogru suricu harfiyle degistirin.

BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -create {ramdiskoptions} -d "Ramdisk Options"
BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -set {ramdiskoptions} ramdisksdidevice partition=D:

Intel Matrix Storage Console'u kullanarak RAID gegisini baslatin 19



BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -set {ramdiskoptions} ramdisksdipath \boot\boot.sdi

BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -create {572bcd55-ffa7-11d9-aae0-0007e994107d} -d "HP
Recovery Environment" -application OSLOADER

BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -set {572bcd55-ffa7-11d9-aae0-0007e994107d} device
ramdisk=[D:]\sources\winre.wim,{ramdiskoptions}

BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -set {572bcd55-ffa7-11d9-aae0-0007e994107d} path
\windows\system32\boot\winload.exe

BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -set {572bcd55-ffa7-11d9-aae0-0007e994107d} osdevice
ramdisk=[D:]\sources\winre.wim,{ramdiskoptions}

BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -set {572bcd55-ffa7-11d9-aae0-0007€994107d} systemroot
\windows

BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -set {572bcd55-ffa7-11d9-aae0-0007e994107d} winpe yes
BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -set {572bcd55-ffa7-11d9-aae0-0007e994107d} detecthal yes
BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -set {572bcd55-ffa7-11d9-aae0-0007€994107d} nx optin

BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -set {572bcd55-ffa7-11d9-aae0-0007e994107d} custom:
46000010 yes

BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -create {bootmgr} /d "Windows Boot Manager"
BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -set {bootmgr} device boot
BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -set {bootmgr} displayorder {default}

BCDEDIT.EXE -store D:\Boot\BCD -set {bootmgr} default {572bcd55-ffa7-11d9-
aae0-0007e994107d}

BCDEdit.exe -store C:\Boot\BCD -set {ramdiskoptions} ramdisksdidevice partition=D:

BCDEdit.exe -store C:\Boot\BCD -set {572bcd55-ffa7-11d9-aae0-0007e994107d} device
ramdisk=[D:]\sources\winre.wim,{ramdiskoptions}

BCDEdit.exe -store C:\Boot\BCD -set {572bcd55-ffa7-11d9-aae0-0007e994107d} osdevice
ramdisk=[D:]\sources\winre.wim,{ramdiskoptions}

BCDEdit.exe -store C:\Boot\BCD -set {default} recoverysequence {572bcd55-ffa7-11d9-
aae0-0007e994107d}

BCDEdit.exe -store C:\Boot\BCD -set {default} recoveryenabled yes

20. Yigin dosyasi olusturulduktan sonra Windows Gezgini'nde dosyayi sag tiklatin ve Run as
Administrator (YOnetici olarak galistir) segenegini belirleyin. Yigin dosyasi ¢alistirilir.

21. Bilgisayari yeniden baslatin.

IRRT'ye gegis

IRRT, verilerin birincil strictiden kurtarma sirlcusiine kopyalanmasi konusunda daha fazla denetim
sunar. Ikincil HDD, yerlestirme istasyonu SATA takas yuvasinda oldugunda veya dizistu bilgisayarin

20 Boélum 5 RAID birimi kurulumu



eSATA baglanti noktasina (sadece belirli modellerde) bagli oldugunda, mevcut tek RAID secgenegi

IRRT'dir.

1. Sol bélmede Protect data using Intel® Rapid Recover Technology (Intel® Rapid Recover
Technology ile verileri koru) 6gesini segin ve ardindan sag bélmedeki Create a RAID 1 volume
(RAID 1 birimi olustur) 6gesinin yanindaki simgeyi tiklatin. Onay mesaji gériintilendiginde, gegise

baslamak igin Yes (Evet) dugmesini; farkh bir RAID birimi
tiklatin.

yle degistirmek icin No (Hayir) digmesini

iz # Intel(R) Matrix Storage Cunsole‘

a & e & =

=

= | (G |

Eile View Help

| @ \iew Hard Diive and Volume Status
ﬁ‘j Protect data from a hard drive failure with RAID 1
g Improve storage performance with RAID 0

15| Protect data using Intel(R] Rapid Recover Technalogy |

Protect data using Intel(R) Rapid Recover
Technology

Detail:
Configure your hard drives as a recovery volume to increase user
file protection. Hard drive capacity will be reduced.

Warning:
User files on the recovery drive will be ovenwritten.

Create a recovery volume

A recovery volume copies data between a master and a recovery
drive, increasing data protection and restore capabilities

2. RAID birimi olusturulurken MSM yazilhimi arka planda galisir. Console penceresini simge durumuna
getirebilir gegis islemi sirasinda bilgisayari kullanabilirsiniz.

Volume_0000: 0% Volume Creation Completed =E Iﬁ -

Copying all data from the master to the recovery drive
can take several hours. The system is fully functional
during this time.

To reopen this dialog at any point during the creation
process, right-click on the volume in the Intel(R)
Matrix Storage Console and select Show VYolume
Creation Progress.

0% Complete - Time Remaining: 52 min 17 sec

Intel Matrix Storage Console

'u kullanarak RAID gegisini baglatin 21




4,

RAID gecisi tamamlandiktan sonra bir uyari iletisi goriintiilenir. Console penceresi birim durumunu

goruntdler.

File View Help

E
([ Modity Volume Update Policy
([ Access Recovery Drive Files

@52 View Hard Dnive and Volume Stalus
All hard drives and volumes are OK.

 Ports

Pnl.l 0

Detail:

@ Switch to Advanced Mode View

RAID birimi olusturulduktan sonra bilgisayarinizi yeniden baglatmaniz énerilir.

Intel Matrix Storage Console gelismis ozellikleri

Bu istege bagl yapilandirma yordami gelismis kullanicilar i¢indir.

1.

RAID denetleyicisi ve SATA HDD'ler hakkinda daha ayrintili gériinim sistemde bulunur, View
(Goriniim) > Advanced Mode (Gelismis Mod) secenegini belirleyin. Aygit béimesi de denen sol
bélme, mevcut surlcllerin mantiksal ve fiziksel gortiinimlerini gordntiler.

Eile View Actions Help

o v o S

[BSSIE =)

EL
= @ IntellR) ICHEM-E/ICHSM-E SATA RAID Contro)
= & Non-RAID Hard Drives |
3 Port 0 FUJITSU MHV20808H
3 Pot 1: FUJITSU MHY22508H
= =% Unused Ports
= Poit & Unused

22 Boélum 5 RAID birimi kurulumu

1 T : | II

This tem displays any storage controllers in the system cumently managed
by the Intel Matrix Storage Manager.




Gelismis Modda, Console'da ayrica Actions (Eylemler) meniist de vardir, bu meni RAID veya

kurtarma birimini el ile yapilandirmaniza olanak saglayan gelismis RAID seceneklerine erismek
icin kullanilabilir.

\,‘,-i Intel(R) Matrix Storage Console @@

File View [Actions]| Help
Create RAID Volume

Information |
Create RAID Volume from Existing Hard Drive ] l
Create Recovery Volume mﬂm;‘y storage m in the system cumently managed

Rescan for Plug and Play Devices

il 5
=; Port5: Unused

Action (Eylem) seceneklerinden biri belirlendiginde birincil (ana) surtclyu ve ikincil (kurtarma)
sUrlcusuni segmenize olanak saglayan Create Recovery Volume Wizard (Kurtarma Birimi
Olusturma Sihirbazi) uygulamasi agilir. Daha fazla bilgi igin Help (Yardim) > Contents and
Index (igerik ve Dizin) 6gesini secin veya f1 tusuna basin.

Create RAID Volume from Existing Hard Drive Wizard m

Welcome to the Create RAID
Volume from Existing Hard Drive
Wizard

This wizard migrates data from a single non-RAID hard drive to
a new RAID volume.

YYolume migration can take up to two hours depending on the
size of the hard diives being used.

You may continue to use other applications during this time.

Select 'Next' to continue.

Intel Matrix Storage Console'u kullanarak RAID gegisini baslatin 23



Intel Matrix Storage Console IRRT o6zelliklerini kullanma

Birim glincellestirme ilkesini degistirme

IRRT kullanarak kurtarma HDD'sinin hangi siklikla gtincellestirilecedini belirleyebilirsiniz: strekli veya
istek Uzerine. Surekli Guncellestirmeler varsayilan glincellestirme ilkesidir (bkz. Ayna giincellestirme
ilkeleri sayfa 10). Istek Gzerine giincellestirme ilkesini degistirme adimlar asagidaki gibidir:

1. Sol béimede Modify Volume Update Policy (Birim Glincellestirme ilkesini Degistir) segenegini
belirleyin. Gegerli glincellestirme ilkesi sag bélmede goérintdlenir.

Eile View Help

r
25 View Hard Diive and Volume Stalus

(1§ | Modify Volume Lipdate Policy

rf_'j Access Recovery Diive Files @ Modify Volume Update Policy

Volume is set to continuous update policy and functioning
normally

Detail:
Dieabling continuous update policy will require you to manually
request updates of the recovery volume.,

@ Disable Continuous Updates

2. Sag bdélmede Disable Continuous Updates (Surekli Guncellestirmeleri Devre Disi Birak)
yanindaki simgeyi segin. Istek iizerine giincellestirme ilkesi Temel modda gériintiilenir.

B oot o e

(1) Modify Volume Update Policy
(I Access Recavery Drive Files & View Hard Drive and Volume Status

(1 Update Recovery Volume Volume is set to on request update policy and functioning

normally

Eile View Help

Port 0 Port 1

Detail:
For addtional configuration details use the Advanced Mode
VIEW,

Switch to Advanced Mode View

3. lIstek Gizerine giincellestirme ilkesini kullanirken, sol bélmede Update Recovery Volume
(Kurtarma Birimini Glincellestir) secenegini ve ardindan sag bélmede Update Recovery

24 Boélum 5 RAID birimi kurulumu



5.

Volume (Kurtarma Birimini Guincellestir) 6gesinin yanindaki simgeyi segerek kurtarma birimini el
ile guincellestirebilirsiniz.

istediginiz zaman Modify Volume Update Policy (Birim Giincellestirme ilkesini Degistir)
secenegini ve Enable Continuous Updates (Surekli Glincellestirmeleri Etkinlestir) 6gesinin
yanindaki simgeyi secerek surekli glincellestirme ilkesini geri yikleyebilirsiniz.

Console'u kapatin.

Kurtarma suriucusu dosyalarina erisme (yalnizca IRRT)

IRRT kullanildiginda, dosyalari Windows Gezgini'nde goriuntilemek i¢in kurtarma suricusiine
erigebilirsiniz. Ancak, kurtarma surtcusu dosyalarina eristiginizde, surekli giincellesgtirme ilkesini
yeniden etkinlestirene kadar kurtarma birimi glincellestiriimez.

Bf NOT: Kurtarma siriictsiindeki dosyalara eristiginizde kurtarma siirliclisii durumu salt okunur olarak
degistirilir. Yalnizca kurtarma surtcustnden dosyalari birincil sirliclye veya diger depolama ortamina
kopyalayabilirsiniz.

Kurtarma surtcusu dosyalarina erismek igin:

1.

Sol béimede Access Recovery Drive Files (Kurtarma Siirliclsu Dosyalarina Erig) 6gesini segin
ve ardindan sag bélmedeki Access Recovery Drive Files (Kurtarma Surictisu Dosyalarina Erig)
Ogesinin yanindaki simgeyi tiklatin. Kurtarma stricustine gincellestirmelerin devre disi
birakildigini belirten bir ileti gértntilenir.

24 Intel(R) Matrix Storage Consale L = TR .Y ===

B

&= View Hard Drive and Volume Status
rf_] Modify Vaolume Lipdate Policy

([ Access Recavery Diive Files ]:] Access Recovery Drive Files

Valume is set to continuous update policy and functioning namally

Intel(R} Matnix Storage Conscle ==
@ This action allows you to access files on the recovery drive using Delail:
Windows® Explerer, but it disables updates of the recovery volume. Accessing recovery drive files allows you to view the files in Windows™
Explorer,

Open Windows Explorer to view the files,

Warning:
Accessing recovery drive files does not allow any volume updates until you
hide the files or enable continuous update policy.

OK I | Cancel M Access Recovery Drive Files

Intel Matrix Storage Console IRRT 6zelliklerini kullanma 25



2. Kurtarma suricusu dosyalarina erisimi onaylamak icin Tamam'i tiklatin. Artik dosyalari gérmek
icin Windows Gezgini'ni acabilirsiniz. Glincellestirme ilkesi istek izerine olarak degisir ve kurtarma
birimi Console penceresinde kirmizi renkte yanip séner.

154 Intel(R) Matrix Storage Console

-

L=i@ m

Eile View Help

..a \}new Hﬂd‘bti\fe an&.\folum.s.taius
(1) Modily Volume Update Policy

5] Access Recovery Dive Files

(1) Undate Recovery Volume

@ Access Recovery Drive Files
Volume is set to on request update policy and functioning namally

Port 0 Port 5

Detail:
Accessing recovery drive files allows you to view the files in Windows™
Explorer.

Warning:
Accessing recovery drive files does not allow any volume updates until you
hide the files or enable continuous update policy.

Access Recovery Drive Files

3. Gezgin'de dosyalari gorintilemeyi tamamladiktan sonra sol bélmede Modify Volume Update
Policy (Birim Giincellestirme ilkesini Degistir) segenegini ve ardindan sag bélmede Enable
Continuous Updates (Surekli Glncellestirmeleri Etkinlestir) 6gesinin yanindaki simgeyi segin.

26 Bolum 5 RAID birimi kurulumu




RAID suruculerini RAID olmayan
suruculere sifirlama

RAID 1 veya IRRT birimini, Intel Option ROM'a erismek ve her iki strticiyt de RAID olmayan duruma
sifirlamak icin asagidaki yonergeleri kullanarak iki RAID olmayan surlcuye sifirlayabilirsiniz. Ayrica,
RAID kurtarma surlcisunU dizustl bilgisayar Yukseltme Yuvasi'ndan yerlestirme istasyonu yuvasina
tasimaniz gerekiyorsa da her iki strtctyd RAID olmayan suriculere sifilamalisiniz.

NOT: RAID 0 biriminin boyutu birincil HDD'nin kapasitesinden daha buy(ik olabileceginden, RAID 0
birimini RAID olmayan birincil HDD'ye veya RAID 1 birimine geciremezsiniz. RAID 0 birimindeki birincil
HDD'yi RAID olmayan durumuna déndirmek istiyorsaniz, dnce yeterli kapasitesi olan harici surlcliye
tim verileri yedekleyin. Ardindan RAID 0 sirtctleri RAID olmayan surictlere sifirlamak icin asagidaki
adimlari uygulayin. Yordami tamamladiktan sonra birincil siriiciye isletim sistemini yeniden
yuklemelisiniz.

1. Bilgisayari agin veya yeniden baslatin. Option ROM penceresi goruntilendiginde yapilandirma
yardimci programina girmek icin ctrl+| tuslarina basin.

Intel (R} Hatrix Storage Manager optlion BUM «H. 8.8, 1838 [CHH-E
Copyright (C) 2883-88 Intel Corporation. ALl Rights Reserved.

RAID Vo limes :
I8 Hama Laval Strip Size Statuz Bootable
B Vo | wmi_BBEE Recovery(Cont. ) MH/A 95.96B Updated Yis

Physical Disks:

Port Brive FHodal Sarial » Typa-StatusiUal ID)

H FUJITSL MHUZBEED MM14TSEZSSRH . Haster Dizk(@)»

SExt FILITSU HHYZZSER E413T7CZGAPP - Recovary Dizk(d)
Prezs [[H[INJE to enter Configuration Utility...

27



28

2,

5.

Main (Ana) Menide 3. Reset Disks to Non-RAID (3. Diskleri RAID Olmayan Olarak Sifirla)
secenegini belirlemek igin yukari ve asagi ok tuslarini kullanin ve ardindan enter tusuna basin.
Reset RAID Data (RAID Verilerini Sifirla) penceresi goruntilenir.

Intel(R) Matrix Storage Manager option ROM v8.8.8.1838 ICHIN-E
Copyright (C) 2883-88 Intel Corporation. All Rights
[ HAIN HMENU ] —_— S——
3. Reset Disks to Non-RAID
Delete RAID Volume 4. Recovery Volume Options

[ DISK/UOLUME INFORMATION }
RAID Volumes:
ID Name Level Strip Size Status Bootable
g Vo lume_0000 Recovery(Cont.) N-/A 55.9GB Updated Yes

Physical Disks:

Port Drive Model Serial = : Type-Status(Vol 1D)
a FUJITSU MHUZBGBB NW14TSBZS5SRH 5 Master Disk(8)

SExt FUJITSU MHY2258B K41317C2GOPP i Recovery Disk(B8)

ik stiriicliyi segmek igin bosluk gubuguna basin, ardindan ikinci siriicliyli segmek lizere asagi ok
tusuna ve bosluk gubuguna basin.

enter tusuna basin ve se¢imi onaylamak igin Y tugsuna basin.

Intel (R) Matrix Storage Manager option ROM v8.8.8.1838 ICHIM-E
Copyright (C) 2883-88 Intel Corporation. All Rights Reserved.
[ MAIN MENU J—7—m—7xp——-——
Create RAID Volume 3. Reset Disks to Non-RAID
[ RESET RAID DATA ] - -

Resetting RAID disk will remove its RAID structures

and revert it to a non-RAID disk.

HARNING: Resetting a disk causes all data on the disk to be lost.

Port Drive Model Serial # Size Status

8 FUJITSU MHUZB6HBH NH14TS5BZ55RH 55.9GB Master Disk
>

Select the disks that should be reset.

-Previous/Nex SPACE 1-Se lect [ENTER]-Selection

5. Exit (Cik) 6gesini secmek i¢in asagdi ok tusunu kullanin, enter tusuna basin ve sistemi yeniden
baslatmak icin Y tusuna basin.

Bolim 6 RAID surdcilerini RAID olmayan suriculere sifirlama




7 Sik sorulan sorular

Bilgisayara birden fazla RAID birimi takilabilir mi?
Hayir, bilgisayarda yalnizca bir RAID birimi olabilir.

Tek RAID biriminde RAID 0 ve RAID 1'ye izin vermek igin
Matrix RAID destekleniyor mu?

Hayir.

Kurtarma HDD'si yerlestirme istasyonu SATA takas
yuvasindaysa, bilgisayar yerlestirme yuvasindan
cikarilabilir mi?

Evet. "Surekli glincellestirme” ilkesi segiliyse, bilgisayar yeniden yerlestirme yuvasina takildiginda
veriler otomatik olarak yerlestirme istasyonu kurtarma surlcistine kopyalanacaktir. "Istek Gizerine

glncellestirme" ilkesi segiliyse, bilgisayar yeniden yerlestirme yuvasina takildiginda verileri kurtarma
HDD'sine kopyalamak igin normal yordami izlemelisiniz.

Bilgisayara birden fazla RAID birimi takilabilir mi? 29



Dizin

A
ayna glncellestirme ilkeleri 10

B

basitlestiriimis gecis 10

birim glncellestirme ilkesini
degistirme 24

birincil surica 2

¢

¢alisirken takma 9

D

desteklenen aygitlar 6

desteklenen igletim sistemleri 6

desteklenen RAID modlari 3

Dogal Komut Kuyruga Alma 9

dosyalar, kurtarma stricusu
erisme 25

E
eSATAHDD'ler 7

G

Geligsmis Barindirma Denetleyicisi
Arayuzi 9

glvenilirlik 2

H

hata toleransi

HDD 2

HP Gelismis Yerlestirme
istasyonu 8

HP s Dizustii Bilgisayarlari 7

HP SATA suriicu segenegi
setleri 6

2,3 45

I
Intel Matrix Storage Console
geligsmis ozellikleri 22

30 Dizin

Intel Matrix Storage Console IRRT
Ozellikleri 24
Intel Matrix Storage Manager 9
Intel Rapid Recover
Technology 3, 10
IRRT 3
IRRT'ye gegis 20

K

kurtarma surlcusu 2, 3, 10, 20,
25, 27, 29

kurtarma sUrucusu dosyalarina
erisme 25

M
modlar 3

(0]
otomatik HDD gegisi ve hizli
kurtarma 10

P
performans 5

R

RAIDO 3

RAID O'e gecis 16
RAID1 3

RAID 1'e gecis 15

RAID birimi 2, 6, 11, 29
RAID dizisi 2, 5

RAID gegisi 2, 6, 11, 14

RAID gegisini baslatma 14
RAID suruculerini RAID olmayan
surlcullere sifilama 27

RAID terminolojisi

birincil strict 2

glvenilirlik 2

hata toleransi 2

HDD 2

kurtarma sUricist 2

RAID birimi 2

RAID dizisi 2

RAID gegisi 2

secenek ROM 2

serit 2

serit olusturma 2
RAID'i etkinlestirme 12

S

SATA slrlculer 6
secenek ROM 2, 27
sik sorulan sorular 29

S
serit 2, 3
serit olusturma 2, 5

Y
yansitma 5






	Giriş
	RAID teknolojisine genel bakış
	RAID terminolojisi
	Desteklenen RAID modları
	RAID 0
	RAID 1
	Intel® Rapid Recover Technology
	RAID modu özeti

	Desteklenen RAID modlarının avantajları
	Hata toleransı
	Performans


	Desteklenen işletim sistemleri ve aygıtlar
	Desteklenen işletim sistemleri
	Desteklenen aygıtlar
	HP SATA sürücü seçeneği setleri
	eSATA HDD'ler (yalnızca belirli modellerde)
	HP İş Dizüstü Bilgisayarları
	HP Gelişmiş Yerleştirme İstasyonu


	Intel Matrix Storage Manager özellikleri
	Gelişmiş Barındırma Denetleyicisi Arayüzü
	Doğal Komut Kuyruğa Alma
	Çalışırken takma özelliği

	Intel Rapid Recover Technology
	Ayna güncelleştirme ilkeleri
	Otomatik HDD geçişi ve hızlı kurtarma
	RAID'den RAID olmayan sürücüye basitleştirilmiş geçiş


	RAID birimi kurulumu
	Sistem BIOS'u (f10) aracılığıyla RAID'i etkinleştirin
	Intel Matrix Storage Console'u kullanarak RAID geçişini başlatın
	RAID 1'e geçiş
	RAID 0'e geçiş
	Dağıtılmamış HDD alanını dağıtma

	IRRT'ye geçiş
	Intel Matrix Storage Console gelişmiş özellikleri

	Intel Matrix Storage Console IRRT özelliklerini kullanma
	Birim güncelleştirme ilkesini değiştirme
	Kurtarma sürücüsü dosyalarına erişme (yalnızca IRRT)


	RAID sürücülerini RAID olmayan sürücülere sıfırlama
	Sık sorulan sorular
	Bilgisayara birden fazla RAID birimi takılabilir mi?
	Tek RAID biriminde RAID 0 ve RAID 1'ye izin vermek için Matrix RAID destekleniyor mu?
	Kurtarma HDD'si yerleştirme istasyonu SATA takas yuvasındaysa, bilgisayar yerleştirme yuvasından çık ...

	Dizin


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /SyntheticBoldness 1.00
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


